



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	75.781.998,78	21.350.606,80	21.350.606,80	25.260.666,26	25.260.666,26	19.300.824,37
RECEITAS DE CAPITAL	1.693.567,68	731.022,32	731.022,32	564.522,56	564.522,56	0,00
SUBTOTAL	77.475.566,46	22.081.629,12	22.081.629,12	25.825.188,82	25.825.188,82	19.300.824,37
(-) DEDUÇÕES	10.427.266,50	2.361.556,64	2.361.556,64	3.475.755,50	3.475.755,50	2.699.820,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.136.405,22	33.333,32	33.333,32	378.801,74	378.801,74	38.097,25
Alienação de Bens	0,00	153.343,32	153.343,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.290.861,28	2.174.880,00	2.174.880,00	3.096.953,76	3.096.953,76	2.661.723,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	67.048.299,96	19.720.072,48	19.720.072,48	22.349.433,32	22.349.433,32	16.601.003,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	55.344.439,98	18.448.146,66	18.448.146,66	38.993.720,63	38.993.720,63	18.588.157,66	18.588.157,66	13.146.460,53	
(-) Juros e Encargos da Dívida	517,50	172,50	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	55.343.922,48	18.447.974,16	18.447.974,16	38.993.720,63	38.993.720,63	18.588.157,66	18.588.157,66	13.146.460,53	
DESPESAS DE CAPITAL	6.455.524,10	2.151.841,37	2.151.841,37	1.136.329,85	1.136.329,85	523.210,76	523.210,76	914.969,41	
(-) Deduções	400.000,00	133.333,33	133.333,33	165.000,00	165.000,00	54.643,02	54.643,02	79.402,00	
Amortização de Dívida	400.000,00	133.333,33	133.333,33	165.000,00	165.000,00	54.643,02	54.643,02	79.402,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	61.399.446,58	20.466.482,19	20.466.482,19	39.965.050,48	39.965.050,48	19.056.725,40	19.056.725,40	13.982.027,94	
RESULTADO	-61.399.446,58	-20.466.482,19	-20.466.482,19	-39.965.050,48	-39.965.050,48	-19.056.725,40	-19.056.725,40	-13.982.027,94	
RESULTADO	-52.108.585,30	-18.291.602,19	-18.291.602,19	-36.868.096,72	-36.868.096,72	-15.959.771,64	-15.959.771,64	-11.320.304,29	
RESULTADO	5.648.853,38	-746.409,71	-746.409,71	-17.615.617,16	-17.615.617,16	3.292.707,92	3.292.707,92	2.618.975,53	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.869.461,60	-1.869.461,60	-1.814.818,58	54.643,02	54.643,02
(-) Disponibilidade de Caixa	12.575.788,54	12.575.788,54	14.661.797,57	2.086.009,03	2.086.009,03
(-) Aplicações Financeiras	144.627,79	144.627,79	148.022,15	3.394,36	3.394,36
(-) Ativo Realizável	314.580,46	314.580,46	312.884,56	-1.695,90	-1.695,90
(+) Restos a Pagar Processados	-878.881,44	-878.881,44	-116.949,34	761.932,10	761.932,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	10.286.653,75	10.286.653,75	13.190.936,36	2.904.282,61	2.904.282,61
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	10.286.653,75	10.286.653,75	13.190.936,36	2.904.282,61	2.904.282,61